



PRESSEMITTEILUNG

Heidelberg, 10. November 2014

IFWexpo Heidelberg erweitert Messeangebot mit dem International Forum of Food Industry and Packaging (IFFIP) 2015 in der Ukraine

Der Messeveranstalter **IFWexpo Heidelberg GmbH** erweitert sein Messeangebot im Bereich Agrar-und Ernährungswirtschaft mit dem **IFFIP 2015** (*International Forum of Food Industry and Packaging*) in der Ukraine. Dafür haben **IFWexpo Heidelberg** und die ukrainische Messegesellschaft Kyiv International Contract Fair im September 2014 eine Kooperationsvereinbarung unterzeichnet, welche die Organisation der internationalen Beteiligungen durch die Heidelberger Messegesellschaft ab Oktober 2014 vorsieht.

Das IFFIP Forum findet vom 1.–3. April 2015 im KyivExpoPlaza (Kiew, Ukraine) statt. Das jährlich veranstaltete Internationale Forum für die Ernährungs- und Verpackungsindustrie entstand 2009 durch den Zusammenschluss der etablierten Fachmessen Food Expo (seit 1996) und Pack Fair (seit 2001). Ziel war, eine Plattform für das gesamte Spektrum von Produkten und Dienstleistungen für die Lebensmittelindustrie zu etablieren: von der Rohstoffverarbeitung bis zum Fertigprodukt. Seitdem hat sich das IFFIP zur Hauptveranstaltung der ukrainischen Lebensmittel- und Verpackungsbranche entwickelt. Es besteht aus den vier Teilausstellungen Pack Fair, FoodTechMash, Food Expo, Bakery and Confectionery Industry.

Das IFFIP Forum rundet das Ukraine-Agrarportfolio von IFWexpo hervorragend ab. Es umfasst außerdem die Fachmessen InterAGRO (28.–31. Oktober 2014) und Agro Animal Show / GrainTechExpo / Fruits.Vegetables.Logistics. (11–-13. Februar 2015). Diese Messen werden ebenfalls in Zusammenarbeit mit der Messegesellschaft Kyiv International Contract Fair veranstaltet, die sich als vertrauenswürdiger und kompetenter Partner erwiesen hat.

Weitere Informationen unter www.ifw-expo.com und www.iffip.kiev.ua

1.821 Zeichen

Alexandra Beilharz
Project Manager/Press and Communications
IFWexpo Heidelberg GmbH
Landfriedstraße 1a
69117 Heidelberg
Tel: +49 6221 1357-13

Tel: +49 6221 1357-13 a.beilharz@ifw-expo.com